
EURO V ČESKU:
TVOJE ŠANCE PODPOŘIT BUDOUCNOST



EURO V ČESKU:TVOJE ŠANCE PODPOŘIT BUDOUCNOST

Jsme nezávislá iniciativa občanů, kteří chtějí, aby Česko přijalo euro a jsou ochotni 
tuto myšlenku podpořit. Jsme nadšenci a dobrovolníci a každý přispívá jak může, 
umí, chce nebo mu dovolí čas. V naší iniciativě jsou členi z celého Česka, všech 
věkových skupin od studentů po důchodce, různého vzdělání i profesí, a dokonce i 
členy některých politických stran. Kromě toho spolupracujeme také s odborníky, 
ekonomy nebo politiky z Česka i jiných evropských zemí.

KDO JSME

CO DĚLÁME
▪ Organizujeme veřejné akce, diskuse a odborné konference o přínosech eura
▪ Sbíráme podpisy pod petici pro euro
▪ Oslovujeme a přesvědčujeme politiky a další aktéry na všech úrovních
▪ Vytváříme informační kampaně a materiály které přibližují výhody přijetí eura

▪ Publikujeme a komentujeme články a analýzy
▪ Vyrábíme obsah a reagujeme na sociálních sítích
▪ Natáčíme rozhovory s odborníky a politiky
▪ Poskytujeme účast a stanoviska do médií



EURO V ČESKU:TVOJE ŠANCE PODPOŘIT BUDOUCNOST

▪ Pomůžeš urychlit přijetí eura v Česku!
▪ Potkáš se se sympatickými lidmi podobného smýšlení
▪ Budeš mít možnost setkat se i se zajímavými známými osobnostmi
▪ Získáš zkušenosti s publikováním a reakcemi veřejnosti
▪ Naučíš se komunikovat, argumentovat a vyjednávat s lidmi
▪ Zdokonalíš své dovednosti při organizaci akcí
▪ Vyzkoušíš si vedení vlastních projektů

CO TI MŮŽEME NABÍDNOUT

! Veškeré tvé aktivity jsou zcela dobrovolné a záleží jen na tobě, jak moc se budeš chtít účastnit, nebo co ti dovolí čas a jiné povinnosti.

▪ Politický analytik
▪ Mediální analytik
▪ Komunikační manažer
▪ Redaktor
▪ Korektor/ Editor

KOHO HLEDÁME
! Hledáme všechny profese (vybrané příklady níže), ale také jen občasné pomocníky na stánek, nebo práci s textem. Pomohou i pasivní členové.

▪ Ekonom
▪ Právník
▪ Účetní
▪ Administrátor
▪ Marketingový specialista

▪ Projektový manažer
▪ HR koordinátor
▪ Fundraiser
▪ Organizátor eventů
▪ Sběratel podpisů

▪ Web designer
▪ Správce webu
▪ Správce sociálních sítí
▪ Fotograf/ kameraman
▪ Video editor/ postprodukce



EURO V ČESKU:TVOJE ŠANCE PODPOŘIT BUDOUCNOST

PROČ POTŘEBUJEME ČLENY

Jako občanská iniciativa potřebujeme, aby za námi stálo co nejvíce členů, 
protože mluvíme za všechny členy, což posiluje náš hlas a vyjednávací pozici 
např. s politiky. Každý člen také pomáhá buď svou aktivitou, nebo členskými 
příspěvky, které umožňují chod naší iniciativy. Proto mezi sebou vítáme 
všechny, kteří jsou pro euro, bez ohledu na to, zda chtějí být aktivisté, nebo 
pasivní podporovatelé. Svým členstvím pomáhají úplně všichni.

▪ Mediální dosah přes 300 000 čtenářů
▪ Dosah na sociálních sítích přes 4 000 000 zobrazení
▪ Účast v celostátních médiích
▪ Organizace desítek veřejných akcí a debat
▪ Spolupráce s předními českými i evropskými odborníky na ekonomiku
▪ Kontakty v relevantních politických subjektech i odborných kruzích
▪ Posbíráno tisíce ověřených podpisů pod petici pro euro

VÝSLEDKY NAŠÍ PRÁCE



EURO V ČESKU:TVOJE ŠANCE PODPOŘIT BUDOUCNOST

▪ Základní komunikace probíhá emailem, na který chodí zápisy ze schůzí, pozvánky na akce, newsletter. Nic ti  zde neunikne.

▪ Také máme uzavřenou skupinu na Facebooku, kde sdílíme aktuální informace, zajímavosti z médií, fotky a videa.

▪ Hlavní jsou pravidelné organizační schůzky, které jsou online a můžeš se na ně libovolně připojovat. Na těchto schůzkách vznikají nápady a 
rozdělují se aktivity.

▪ Pro lepší rozvrhování času máme i sdílený Google kalendář.

▪ Všechny soubory a materiály sdílíme prostřednictvím sdíleného disku na Google drive. 

▪ Občas pořádáme akce, kde se spolu můžeme potkat fyzicky. Někdy pracovní, někdy zábavné. Účast samozřejmě dobrovolná.

▪ Minimálně jednou za rok probíhá sněm, kde se představí úspěchy a neúspěchy předchozího roku a strategické plány na rok nastávající a kde 
se hlasuje o důležitých věcech.

JAK SE ORGANIZUJEME



EURO V ČESKU:TVOJE ŠANCE PODPOŘIT BUDOUCNOST

Tvá ochota stát se naším členem a pomáhat je pro nás nesmírně cenná, ale také chápeme, že ne vždy máš prostor se zapojit tak aktivně, jak 
by sis si přál a jak by bylo potřeba. I proto máme zavedené členské příspěvky, které jsou doplňkem jak nám pomoci zvládat všechny ty úkoly, 
na které sami nestačíme. Díky těmto příspěvkům můžeme část práce svěřit odborníkům, kteří nám pomohou zajistit, že věci poběží hladce a 
efektivně. Podpora v této formě nám umožňuje soustředit se na to, co je opravdu důležité, a společně posouvat naši organizaci kupředu. 
Děkujeme za to, že nám tímto způsobem chceš pomoci! Navíc všichni členové mají možnost kontrolovat hospodaření s členskými příspěvky 
prostřednictvím transparentního účtu, výročních zpráv, či účastí na sněmu a organizačních schůzích.

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY

CO ZÍSKÁŠ PO ZAPLACENÍ ČLENSKÉHO PŘÍSPĚVKU

Výše členského příspěvku: > 100 Kč/ měsíčně

▪ Jeden hlas
▪ Možnost zapojení se do činnosti a chodu iniciativy
▪ Možnost uvedení jména na našem webu mezi členy
▪ Přístup na sněm a organizační schůzky
▪ Přístup do sdílených složek, kalendáře a Facebookové skupiny
▪ Pozvánky na akce
▪ Slevu do e-shopu

https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=80202488&f=01.04.2024&t=07.12.2024
https://www.eurovcesku.eu/dokumenty


EURO V ČESKU:TVOJE ŠANCE PODPOŘIT BUDOUCNOST

▪ Ekonomická stabilita: Přijetí eura posiluje pozici země v globálním obchodě a snižuje kurzové riziko
▪ Růst investic: Euro přitahuje zahraniční investory a zvyšuje konkurenceschopnost na evropském trhu
▪ Lepší podnikání: Euro umožňuje přístup k více zdrojům kapitálu, financování a zákazníkům z celé eurozóny 
▪ Prospěch pro občany: Jednotná měna usnadňuje a zlevňuje cestování, obchod i život občanů
▪ Bezpečnost: Společná evropská měna ochrání naše úspory i členství a těsnější spolupráci v EU

PROČ PODPOŘIT PŘIJETÍ EURA V ČESKU?

▪ Rozšířit naše aktivity a dosah
▪ Organizovat více odborných konferencí a veřejných debat
▪ Posílit mediální kampaně pro lepší informovanost občanů
▪ Vytvořit analýzy a materiály pro klíčové rozhodovací orgány

PROČ PODPOŘIT NÁS?

TVÉ ČLENSTVÍ A PODPORA NÁM UMOŽNÍ:



EURO V ČESKU:TVOJE ŠANCE PODPOŘIT BUDOUCNOST

Ing. et Ing. Michael Pascal Večeř
Předseda iniciativy Euro v Česku

Potřebujete další informace? Kontaktuj předsedu:

michaelpascalvecer@eurovcesku.eu

+420 602 813 487

Euro v Česku, z.s.
adresa: Příčná 1892/4, Praha 1, 110 00
IČO: 08535388
web: eurovcesku.eu
email: info@eurovcesku.eu

@


	Snímek 1: EURO V ČESKU:
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

